
 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ KOORDINATORIUS (VYR. SPECIALISTAS) 

 

 

SPRENDIMO „DĖL BENDRUOMENĖS INICIATYVŲ, SKIRTŲ GYVENAMAJAI 

APLINKAI GERINTI, PROJEKTŲ IDĖJŲ ATRANKOS IR FINANSAVIMO TVARKOS 

APRAŠO PATVRTINIMO“  
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

2022 m. kovo    d.  

Šiauliai 
 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai. 

Sprendimo dėl bendruomenės iniciatyvų, skirtų gyvenamajai aplinkai gerinti, projektų idėjų (toliau 

– ir Dalyvaujamasis biudžetas) finansavimo tikslas – didinti piliečių įtraukimo į miesto biudžeto 

formavimą galimybes. Pagrindiniai uždaviniai yra skatinti gyventojų ir nevyriausybinio sektoriaus 

iniciatyvas mieste, suburti gyventojų bendruomenes, kurios gyvintų ir gerintų kultūrinę, socialinę ir 

gyvenamąją aplinką, dalyvautų atnaujinant teritorijas, skatinti diskusijas miesto plėtros tema.  

Šiuo sprendimo projekto tikslas – patvirtinti naujos redakcijos bendruomenės iniciatyvų, skirtų 

gyvenamajai aplinkai gerinti, projektų idėjų finansavimo tvarkos aprašą (toliau – Aprašas), kuris atitiktų 

šiuo metu galiojantį Šiaulių miesto savivaldybės tarybos sprendimu patvirtintą strateginio plano 

laikotarpį.  

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas.  

Šiaulių miesto savivaldybės 2022–2024 metų strateginis veiklos planas. 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 

Nauja redakcija išdėstomas bendruomenės iniciatyvų, skirtų gyvenamajai aplinkai gerinti, 

projektų idėjų atrankos ir finansavimo tvarkos aprašas yra papildomas: 

- darbo grupės sudarymo ir jos funkcijų bei darbo organizavimo, sprendimų priėmimo 

nuostatomis; 

- projektų idėjų paraiškų teikimo, vertinimo, konkurso administravimo sąlygų nuostatomis; 

- praplečiama Pareiškėjų sąvoka: paraiškas galės teikti ne tik fiziniai, tačiau ir juridiniai, 

gyventojų interesams atstovaujantys, pelno nesiekiantys asmenys: gyvenamosios vietos bendruomenė 

(kaip tai reglamentuoja Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas), bendruomeninė organizacija, 

nevyriausybinė organizacija. 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės (nurodomos tiek teigiamos, tiek neigiamos galimos 

pasekmės). 

Atnaujinus Dalyvaujamojo biudžeto priemonės įgyvendinimo Aprašą, tikėtinos teigiamos 

pasekmės, nes atsiras didesnis aiškumas ir apibrėžtumas administruojant bei įgyvendinant priemonę. 

Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Priėmus sprendimą keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 

Negaliojančiu pripažįstamas Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2019-11-07 sprendimas Nr. T-

405 „Dėl bendruomenės iniciatyvų, skirtų gyvenamajai aplinkai gerinti, projektų idėjų atrankos ir 

finansavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ . 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 

Sprendimui įgyvendinti papildomų teisės aktų priimti nereikės. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos (nurodoma, kiek biudžeto lėšų pareikalaus ar leis 

sutaupyti sprendimo įgyvendinimas).  

Sprendimui įgyvendinti reikės 2022 m. – 200,0  tūkst. Eur, 2023 m. – 350,0 tūkst. Eur, 2024 m. 

– 200,0 tūkst. Eur Šiaulių miesto savivaldybės biudžeto lėšų. 



Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas (jei tokį vertinimą reikia atlikti, nurodoma, kad 

pridedama Antikorupcinio vertinimo pažyma). 

Vertinimas atliekamas, pažyma pridedama. 

Sprendimo projektą parengė. 

Šiaulių miesto savivaldybės administracijos nevyriausybinių organizacijų koordinatorė (vyr. 

specialistė) Jurgita Vorevičienė.  

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai.  

Neatlikta ir nenumatyta. 

 

 

 

Nevyriausybinių organizacijų koordinatorė 

(vyr. specialistė)                                                                                                          Jurgita Vorevičienė 
 


